
 

Enskild motion S16 

Motion till riksdagen  
2025/26:1376 
av Sanne Lennström och Inga-Lill Sjöblom (båda S) 

Fria arbetsskor för vård- och 
omsorgspersonal 
 
 

 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om en mer rättvis tillgång till 

arbetskläder och arbetsskor inom vård och omsorg och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Personalen inom vård och omsorg utför ett av samhällets mest viktiga och fysiskt 

krävande arbeten. De går och står långa arbetspass, ofta i utsatta miljöer, och löper hög 

risk för belastningsskador i fötter, knän, höfter och rygg. Arbetet innebär också risk för 

halkolyckor, tunga lyft och exponering för smitta. Ändamålsenliga arbetsskor är därför 

en central del av arbetsmiljön. 

Enligt EU:s förordning om personlig skyddsutrustning är arbetsgivare skyldiga att 

tillhandahålla skyddsskor där det finns risk för halka eller andra arbetsmiljöfaror. Denna 

skyldighet gäller även inom vården, där arbetsskorna har en tydlig funktion som 

skyddsutrustning. De ska vara ergonomiska, stötdämpande och bidra till att förebygga 

skador. Samtidigt minskar de risken för smittspridning eftersom skorna stannar på 

arbetsplatsen och inte används privat. 

Trots detta riskerar arbetsskor inom vård och omsorg att förmånsbeskattas, om de 

inte uppfyller Skatteverkets detaljerade regler. Detta är orimligt. Personalen behöver 
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dessa skor för att kunna utföra sitt arbete på ett säkert och hållbart sätt. Det handlar inte 

om privata förmåner, utan om nödvändig skyddsutrustning. 

Att arbetsskor beskattas innebär en orättvis ekonomisk börda för många redan 

lågavlönade yrkesgrupper i välfärden. Det riskerar också att leda till ojämlikheter 

mellan olika arbetsplatser, beroende på hur arbetsgivaren väljer att tillhandahålla 

utrustningen. Det är exempelvis lättare för stora kommuner att ha resurserna att kunna 

sätta en logga på skor för att uppfylla kravet om att skorna endast ska kunna användas 

på arbetet. 

För att säkerställa en god arbetsmiljö, förhindra skador och minska smittspridning 

bör arbetsskor inom vård och omsorg därför tydligt klassas som skyddsskor och 

undantas från förmånsbeskattning. Det borde gå att räkna in även förslitningsskador i de 

klassificeringar av skyddskläder som finns för andra skador, som exemplet med 

”mekaniska skador”. Skorna bör ses som en skyddsutrustning för personalen och 

därmed förebygga skador.  

 

 

Sanne Lennström (S) Inga-Lill Sjöblom (S) 
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